DIÁRIO OFICIAL Nº 33887 59Segunda-feira, 03 DE JUNHO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 136 DE 31 DE MAIO DE 2019
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 2.457/2019-CCG de 12.03.2019,
publicada no DOE nº 33.823 de 13.03.2019,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 30 (trinta) dias de férias
regulamentares:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
541909771/1 ADEMIR ANTÔNIO SILVEIRA JUNIOR 2018/2019 10/07 a 08/08/2019
54181836/3 CHRISTIANE ELLEN DA SILVA NEGRÃO 2017/2018 11/07 a 09/08/2019
57222720/1 DENILSON BENEDITO GONCALVES PINHEIRO 2017/2018 03/07 a 01/08/2019
57175442/1 DINEUSA JESUS DOS SANTOS FONTES 2017/2018 04/07 a 02/08/2019
57213982/2 EDIVANILDO GONÇALVES CAMARÃO 2018/2019 15/07 a 13/08/2019
5900588/1 ELIANETE VALDEZ VIEIRA BARRETO 2018/2019 01/07 a 30/07/2019
5892828/3 FERNANDA LARISSA GRAIM MELLO 2018/2019 15/07 a 13/08/2019
57205845/1 FERNANDO QUINTELA SMITH 2017/2018 01/07 a 30/07/2019
57201099/2 IVALDO DAS DORES SILVA 2017/2018 01/07 a 30/07/2019
57217074/2 JASONN CARDOSO MORAIS 2018/2019 15/07 a 13/08/2019
5804515/3 JOANA ALMEIDA LEÃO 2018/2019 01/07 a 30/07/2019
5656400/2 JOSÉ AUGUSTO NOGUEIRA DA SILVA 2018/2019 01/07 a 30/07/2019
57208209/1 LYANNY ARAÚJO FRANCÊS 2018/2019 01/07 a 30/07/2019
57175928/2 MARCELINO GOMES MOREIRA 2018/2019 04/07 a 02/08/2019
5155010/1 MARCIA DO SOCORRO MENDES DE OLIVEIRA 2018/2019 02/07 a 31/07/2019
5057515/3 MARIA DA CONCEICAO LIMA DA SILVA 2018/2019 01/07 a 30/07/2019
5057647/3 MARIA DE FATIMA SANTOS MARTINS 2018/2019 15/07 a 13/08/2019
5891215/1 MAURÍCIO COELHO RIBEIRO 2018/2019 01/07 a 30/07/2019
57205841/1 NATASHA DE JESUS VELOSO 2017/2018 15/07 a 13/08/2019
830038/1 PAULO RUBENS RIBEIRO PEREIRA 2018/2019 01/07 a 30/07/2019
5104572/1 PEDRO PAULO DA SILVA NUNES 2017/2018 01/07 a 30/07/2019
57195101/3 RITA SIMONE DA SILVA MATNI 2018/2019 17/07 a 15/08/2019
51855899/2 ROBERTO ADRIANO SALES LIMA 2018/2019 04/07 a 02/08/2019
5598672/2 SHEILA DE FÁTIMA DE CARVALHO VIEIRA 2017/2018 01/07 a 30/07/2019
5812364/4 TÂNIA CRISTINA LIMA DOS SANTOS 2018/2019 01/07 a 30/07/2019
5055695/3 VANIA DOS SANTOS MARTINS 2018/2019 08/07  a  06/08/2019
5900563/1 WALQUIRIA CARRERA BERNARDO 2018/2019 04/07 a 02/08/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tec-
nológica, em 31 de maio de 2019.
ROGÉRIO ULISSES ALVES DA SILVA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 439833

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº. 069/2019 – OBIJETO: Adequação de Dotação Orçamen-
tária para o Exercício de 2019, conforme INC – SEFA/SEPLAN/SEAD N°
01, de 27 de fevereiro de 2018 - DATA DA ASSINATURA: 31/05/2019 -
CONTRATO:  Nº 008/2017 – TELLYNK TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI
- EPP - VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2019 -  R$ 33.568,05 -  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA  –  23.126.1435.8343 – 449039  – 0660 - Ordenador de
Despesa – MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA.

Protocolo: 439879

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 349, DE 30 DE MAIO DE 2019
Diária ao(à) colaborador(a) GLACILEIDE RIBEIRO MOURA, Técnico de Te-
lecomunicações, matrícula 73335, 31/05/2019 a 31/05/2019, à Belém-PA/
Marapanim/Belém-PA, para Reativação EMERGENCIAL do link de rádio da
E.E. Nelson Rebelo para inauguração que ocorrerá dia 01/06, em Marapanim.
Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empre-
sa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 440115
PORTARIA Nº 351, DE 30 DE MAIO DE 2019 - Diária ao(à) colaborador(a)
CRISTOVÃO MORELLY KANEYOSHI H DE FREITAS JUNIOR - , Analista de
Suporte, matrícula 73330, 03/06/2019 a 07/06/2019, à BelémPA/Marabá/
Eldorado/Sapucaia/Xinguara/Belém-PA, para Atividade de infraestrutura
para ativação de nova infovia na Fibra óptica da rota para Xinguara, assim

como ativação do cliente BANPARÁ em Sapucaia, Xinguara e Itupiranga.
Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA- Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 347, DE 30 DE MAIO DE 2019 - Diária ao(à)
colaborador(a) ARTHUR SILVA PAIXAO DE OLIVEIRA, Técnico
em Telecomunicações, matrícula 73338, 31/05/2019 a 31/05/2019,
à Belém-PA/Maracanã/Belém-PA, para Manutenção EMERGENCIAL no
hotzone e vistoria no cluster de Maracanâ, Ordenador: MARCOS ANTONIO
BRANDÃO DA COSTA- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação
e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 352, DE 31 DE MAIO DE 2019 - Diária ao(à) colaborador(a)
DAMIAO SANTANA FERREIRA, Técnico em Telecomunicações,
matrícula 5942194, 29/05/2019 a 30/05/2019, à Altamira/Senador
José Porfírio/Altamira, para Verifi cação de problema na cidade
digital. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA- Presidente
da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do
Pará.
PORTARIA Nº 353, DE 31 DE MAIO DE 2019 - Diária ao(à)
colaborador(a) CARLOS DA SILVA DE JESUS, Técnico em Telecomunicações,
matrícula 73336, 03/06/2019 a 03/06/2019, à Belém-PA/Santo Antonio
do Taua/BelémPA, para Manutenção enlace de comunicação do Banpará.
Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DACOSTA- Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 354, DE 31 DE MAIO DE 2019 -Diária ao(à) colaborador(a)
DENISE CRISTINA DOS SANTOS CABRAL ABREU, Engenheira de
Telecomunicações, matrícula 73319, 03/06/2019 a 03/06/2019, à
Belém-PA/Santo Antonio do Taua/Belém-PA, para Manutenção enlace
de comunicação do Banpará. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO
DA COSTA- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 345, DE 30 DE MAIO DE 2019 - Diária ao(à) colaborador(a)
JOÃO DELMIRO NOBRE CARNEIRO JUNIOR, Analista de Suporte,
matrícula 73260, 03/06/2019 a 03/06/2019, à Belém-PA/Capanema/
Belém-PA, para Ativação da unidade do Cosems na cidade de Capanema.
Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA- Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 440172
PORTARIA Nº 346, DE 30 DE MAIO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) ELLEN ADRIANA NOGUEIRA OLIVEIRA, Eng.
de Telecomunicação, matrícula 733202, 31/05/2019 a 31/05/2019, à Be-
lém-PA/Maracanã/Belém-PA, para Manutenção EMERGENCIAL no hotzone
e vistoria no cluster de Maracanâ. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRAN-
DÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 440101
PORTARIA Nº 344, DE 29 DE MAIO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) FERNANDO JOSÉ FOLHA DO VALE JUNIOR, Di-
retor, matrícula 73.264, 09/06/2019 a 12/06/2019, à Belém-PA/São Pau-
lo-SP/Belém-PA, para Participar do evento promovido pela empresa VOR-
TEX sobre Efi ciência Operacional que ocorrerá nos dias 10 e 11/06/2019
em São Paulo/SP. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA
- Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará.

Protocolo: 440006
PORTARIA Nº 348, DE 30 DE MAIO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) IVANILDO FONSECA ANDRADE, motorista,
matrícula 72056, 31/05/2019 a 31/05/2019, à Belém-PA/Maracanã/Be-
lém-PA, para Deslocamento dos colaboradores, Ellen Oliveira e Arthur
Paixão. A Localidade de Maracanã. Ordenador: MARCOS ANTONIO BRAN-
DÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e
Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 440108
PORTARIA Nº 350, DE 30 DE MAIO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) EDILSON DE JESUS VIEIRA NETO, Engenheiro
de Telecomunicações, matrícula 73343, 31/05/2019 a 31/05/2019, à Belém-
PA/Marapanim/Belém-PA, para Reativação EMERGENCIAL do link de rádio da
E.E. Nelson Rebelo para inauguração que ocorrerá dia 01/06, em Marapanim.
Ordenador: MARCOS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empre-
sa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 440133
PORTARIA Nº 333, DE 23 DE MAIO DE 2019

Diária ao(à) colaborador(a) SEBASTIAO DE SOUSA MESQUITA, ANALISTA
DE SUPORTE - RESPONSÁVEL NÚCLEO MARABÁ, matrícula 8080577 - 1,
23/05/2019 a 24/05/2019, à MARABÁ/TUCURUÍ/MARABÁ, para LEVANTA-
MENTO DE SERVIÇOS TÉCNICOS EM SITES TELECOM. Ordenador: MAR-
COS ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnolo-
gia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 440019

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 132/2019-SEEL, DE 30 DE MAIO DE 2019.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas atri-
buições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 de Abril de
1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 2006, publicada no